LEI MUNICIPAL  Nº 1589   DE 27/02/87
                    PROJETO DE LEI Nº  1593
                    " DISPÖE MAJORAÇÄO DA REMUNERAÇÄO PAGA A SER-
                    VIDORES, PENSIONISTAS E APOSENTADOS".

                O Povo de Säo Sebastiäo do Paraíso, através de seus
representantes legais, decreta, e o Prefeito Municipal, em seu nome,
sanciona a seguinte Lei:
                ARTº 1º - Ficam reajustadas as remuneraçöes dos servidores
públicos municipais, incluindo-se os proventos dos aposentados e
pensionistas,
de acordo com a seguinte discriminaçäo:
a) a partir de 1º/02/87, 20% (vinte por cento);
b) a partir de 1º/03/87, 40% (quarenta por cento).
                Parágrafo único - Os reajustes de que tratam este artigo,
letras a e b, teräo, como base, as remuneraçöes pagas em 31/01/87.
                ARTº 2º - A majoraçäo, de que trata esta Lei, näo se esten-
derá ao plantäo médico desenvolvido no Pronto Socorro Municipal, e servidores
do Magistério, cujos reajustes seräo efetuados de acordo com legislaçäo
especial.
                ARTº 3º - A majoraçäo, autorizada por esta Lei, correrá à
conta dos recursos normais da Prefeitura.
                ARTº 4º - Revogadas as disposiçöes em contrário, entrará
esta Lei em vigor na data de sua publicaçäo.
Sala das Sessöes,"Pres. Tancredo Neves", 27 de Fevereiro de 1987.

VER.PRES.VITOR DUARTE / VER.VICE-PRES.RICARTE TADEU PEDROSO / VER. SECRET.LUIZ
FERREIRA CALAFIORI

CONFERE COM O ORIGINAL

                    ___________________________________________
                                   PRESIDENTE